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10. april  202 6 

Kære medlemmer  

Jeg håber, I har nydt påsken og de efterfølgende solrige – om end lidt kølige – forårsdage. Jeg 

krydser i hvert fald fingre for, at det varslede snevejr bliver en kort fornøjelse  – forårssolen 

giver virkelig et tiltrængt energiboost her i sidste halvleg af skoleåret.  

I dette nyhedsbrev kan du læse om :  

OK26  –  GF26  – 1. maj i Kongevejsparken kl. 13 - 17 – Cirkus Arena til medlemspris .  

 

OK26 –  husk at tage stilling og stem ja eller nej  

Efter lange og temmelig svære forhandlinger  ligger der nu et samlet overenskomstforlig, som 

du skal tage stilling til og stemme ja eller nej til. Afstemningen er startet i dag, fredag d. 10. 

april og løber frem til den 22. april kl. 09.00. Det er utrolig vigtigt, at vi får en høj 

stemmeprocent. Så h erfra skal lyde en sto r anbefaling til at tage stilling og stemme. Får din 

skole/arbejdsplads en stemmeprocent på 70 eller derefter, får I som altid kage.  

Helt overordnet indeholder aftalen bl.a. : 

- L ønstigninger  (procentuelle + forøgelse /omlægning  af  diverse ti llæg ) samt 

pensionsforhøjelse  og en nedsættelse af grænsen for uv.tillæg for 

børnehaveklasseledere.  

- Indførelse af barnets 0. og 3. sygedag  

- E n fritvalgsordning  der kommer til at rumme de nuværende rettigheder ift. løn/pension 

og frihedsrettighe der som 6. ferieuge og seniordage samt en fritvalgsdag for ansatte, 

der ikke har ret til hverken omsorgsdage eller seniordag e. 

- Enkelte forbedringer af A20 ift. skoleplanens beskrivelser . 

- For konsulenter, psykologer og uu - vejledere skal der ikke planlægges med arbejdstid d. 

24. og 31. december.  

- Og naturligvis meget mere.  

Jeg vil anbefale at læse hele Hovedstyrelsens gennemgang af aftalen her , da den giver en 

rigtig fin forståelse for aft alens indhold :dlf - ok26 - haefte - digitalt - final.pdf  (indledning og 

anbefaling s. 1 -  4, detaljer i aftalen s. 5 - 10) . 

Som I kan læse, så anbefaler en samlet Hovedstyrelse  et ja til aftalen . Men valget o m et ja eller 

nej er dit , og du kan have en anden vurdering, der gør, at du stemmer nej.  

J eg bakker  op om hovedstyrelsens analyse og vurdering af aftalen, og derfor stemmer jeg ja 

til aftalen.    

NYHEDSBREV   

https://www.dlf.org/media/rzwjhb2h/dlf-ok26-haefte-digitalt-final.pdf
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Jeg er dog  dybt skuffet over KL når det gælder arbejdstids -  og arbejdsmiljøforbedringer – 

isæt ift. deres snævre syn på arbejdsudbud, når det gælder vores seniorer. Men jeg kender 

også den kommunale økonomi, og den er snæver . Derfor er jeg  enig med Hovestyrelsens 

vurdering af, at der landspolitisk er et momentum ift. investeringer i skolen, der også skal have 

et fokus på arbejdsmiljøet. De n situation mener jeg ikke, at en konflikt vil få os til at stå bedre i.   

TR’erne fik gennemgået aftalen i tirsdags, og jeg vil opfordre til at deltage i et evt. møde på din 

skole/arbejdsplads.   

Du har fået en mail her til morgen med link til afstemningen. Det er også muligt at stemme via 

foreningens hjemmeside www.dlf.org  med sit MitId.  

Spørg gerne  din TR eller os i kredsen , hvis du har behov for svar eller uddybning.  

Husk at stemme – det er jer, der bestemmer.   

GF26  

Generalforsamling i Sønderborg Lærerkreds blev afholdt den 12. marts på Alssund - Skolen.  

Referatet af generalforsamlingen kan læses her: referat - af - gf26.pdf  og diverse dokumenter 

kan finde på vores hjemmeside: Generalforsamling | Om kredsen, Sønderborg Lærerkreds  

Bemærk at der på generalforsamlingen blev truffet beslutning om at overgå til kvartalsvis 

kontingentopkrævning, for på den måde at sikre en besparelse på kredsens administrative 

drift. Ordningen vil træde i kraft i august 2026. Kontingentet er uændret, men  vil fra august 

blive opkrævet i 4 rater i stedet for i 12.  

Nanna Stryhn - Johnsen blev genvalgt som kredsformand/kongresdelegeret uden 

modkandidat. Peter Lyck - Damgaard blev valgt som næstformand/kongresdelegeret uden 

modkandidat.  

De opstillede kandidater til kredsstyrelsen opnåede følgende valg:  

Anne Hartig Weber  256  Kongresdelegeret  

Dorthe Ovesen  143  1. sup pleant t il kongresdelegeret  

Marc Elsborg  141 2. sup pleant t il kongresdelegeret  

Signe Kiil O’Hanlon  137 3. sup pleant t il kongresdelegeret  

Til interne revisorer blev Jimmy Mølgaard Gabelgaard og Sabrina Holm Hostrup valgt. Som 

suppleant til intern revisor blev Susanne Good Hollænder valgt.  

Kredsstyrelsen takker mange gange for genvalget og for tilliden. Vi har efterfølgende 

konstitueret os med Dorthe som fortsat kasserer og Peter som fortsat FTR (Fælles 

Tillidsrepræsentant).  

http://www.dlf.org/
https://kreds91.dlf.org/media/4d4npfbr/referat-af-gf26.pdf
https://kreds91.dlf.org/om-kredsen/generalforsamling/
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1. maj  

FH Sønd erbo rg  afholder 1. maj i Kongevejsparken mellem kl. 13 og 

17, og du og din familie er velkommen  til at kigge forbi . Der er altid 

en meget uformel og hyggelig stemning , og der er plads til både 

små og st ore.  Som medlem af Sønderborg Lærerkreds får man 

gratis mad/vand/øl - billetter til sig selv og sin familie. Find Anne 

Weber ved sluchice - maskinen og få dem udleveret.  

Der er hoppeborg og gratis sluchice  og po pcorn  til børnene .  

 

Cirkus Arena  

Igen i år tilbyder vi 

cirkusbilletter til medlemspris.  

Hvis du gerne vil købe billetter, 

så send en mail til 091@dlf.org  

med angiv else af, hvor mange 

billetter du ønsker at købe 

(maks . 5). Du er først 

garanteret billetterne, når vi 

har kvitteret for modtagelsen 

af din bestilling og der 

efterfølgende er sket 

indbetaling fra dig. Det er ca. 

25 billetter tilbage og de 

sælges efter først - til- mølle -

princippet.  

 

 

Med blandt andet  fag fordeling  og  de sidste e ksamen sforberedelser  lige rundt om hj ørnet  på 

skolerne , håber jeg, I alle g år en god afslutning af  skoleåret i møde.    

 

Med ønsket  om mere forårssol  og en rigtig god og velfortjent weekend  

Nanna Stryhn - Johnsen , Kredsfor mand  

  

mailto:091@dlf.org

